

Ås eldreråd
Pb. 195
1431 Ås

14.09.2006

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.
0032 Oslo

Det lokale folkestyret i endring – Uttalelse til NOU 2006:7

Ås eldreråds uttalelse 12.09.06:

Saken gjelder forslag i NOU 2006:7 om at Eldrerådene ikke lenger skal være lovpålagte.

”Loven om eldreråd trådte i kraft i 1992. Loven er en midlertidig lov som skal gjelde inntil eldre er representert i de folkevalgte styrende organer i et antall som står i forhold til deres andel i befolkningen. En har forstått loven slik at inntil dette blir en realitet, ønsker Stortinget å gi eldre en formalisert mulighet til å kunne påvirke beslutningene som former samfunnsutviklingen. Stortinget valgte å gjøre dette i lovs form.

En har forstått lovens intensjon slik at det en ønsker er at de eldres behov for å bli hørt, blir ivare tatt av et ansvarsbevisst organ hvor flertallet av representantene kommer fra de eldres organisasjoner.” (Sitat fra Det nasjonale kontaktutvalget.)


Bakgrunnen for loven var blant annet eldre menneskers problemer med å bli nominert til de forskjellige politiske partiers lister. Gjennom en slik lov skulle eldre mennesker kunne bli hørt i lokalsamfunnet. Eldrerådene skulle få til behandling alle saker som gjaldt eldres situasjon i kommunen/fylkeskommunen, og gjennom dette gir råd til de kommunale/fylkeskommunale myndigheter.

Norsk Pensjonistforbund har tatt sterk avstand fra forslaget om at eldrerådene ikke lenger skal være lovpålagte. Det nasjonale kontaktutvalget for eldrerådene har pekt på betydningen av eldrerådernes arbeid og deres representasjon i brukerrådene i spesialisthelsetjenesten. Så seint som 10. mai i år sendte Sosial- og helsedirektoratet et rundskriv om ”Kartlegging av behov for kompetanseutviklingsprogram for kommunale og fylkeskommunale eldreråd og råd for funksjonshemmede”, hvor det argumenteres for disse rådernes betydning.

Ås eldreråd mener det er viktig å sikre at Eldrerådene fortsatt skal være et lovpålagt organ i kommunene og fylkeskommunene.

Uttalelsen sendes Kommunal- og regionaldepartementet, Det nasjonale kontaktutvalget og de politiske partiene i Ås kommune.

Hilsen Ås eldreråd
Arne Ellingsberg



Leder